25-09-24  Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«c I nl F L R DIRECCION GENERAL DE
MUN'C'DAI— Y COMUNAL GOBIERNO DE ENTRE RIOS

Sesion iniciada por: Mezler,Gisela
Municipio: Hernandez

Afo: 2024  Acumulado a: 06
Etapa: Ejecucion

Formulario: Gastos - Total
Organismo: Administracién Central

Cdédigo Propio Descripcion ene - 24 feb - 24 mar - 24 abr - 24 may - 24 jun - 24 Total
20000000 Gastos 53.417.350,08 74.113.698,28 93.517.206,59 89.922.033,17 119.085.977,38 151.003.514,71581.059.780,21
21000000 Gastos corrientes 49.679.813,08 75.154.383,31 86.727.771,74 83.736.162,68 96.428.474,38 131.691.479,09 523.418.084,28
Gastos de operacion (Gastos
21100000 realizados por las empresas y 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
sociedades del estado)
21110000 Remuneraciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21111000 Sueldos y salarios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21112000 Contribuciones patronales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21113000 Prestaciones sociales 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21114000 Beneficios y compensaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21120000 Bienes y servicios 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21121000 Bienes de consumo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Servicios no personales (Incluye
21122000 Comisiones y otros gastos de la 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Deuda)
21130000 Impuestos indirectos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21140000 Depreciacion y amortizacion 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21150000 Previsiones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21160000 Variacién de existencias 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21170000 Descuentos y bonificaciones 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
21180000 Intereses de instituciones financieras 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,000,00
Gastos de consumo (Gastos
21200000 realizados por la Administracion 46.491.551,28 57.337.684,45 71.693.282,38 72.199.949,96 78.376.591,28 117.379.470,22443.478.529,57

Municipal)
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Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«C 1Imir-
MUNICIPAL Y COMUNAL

Codigo Propio Descripcion

21210000 Remuneraciones

21211000 Sueldos y salarios

21211100 Personal permanente

21211200 Personal temporario

21211300 Servicios extraordinarios

21211400 Personal Contratado

21212000 Contribuciones patronales

21212100 Contribuciones patronales (Personal
Permanente)

21212200 Contribuci_ones patronales (Personal
Temporario)

21212300 Contribupioqes patronales (Servicios
Extraordinarios)

51212400 Contribuciones patronales (Personal
Contratado)

21213000 Prestaciones sociales

21213100 Asignaciones familiares

21213200 Asistencia social al personal

21214000 Beneficios y compensaciones

21215000 Gabinete de autoridades superiores

21220000 Bienes y servicios

21221000 Bienes de consumo
Servicios no personales (Incluye

21222000 Comisiones y otros gastos de la
Deuda)

21230000 Impuestos indirectos

21240000 Depreciacion y amortizacion

21250000 Previsiones y reservas técnicas

21260000 Variacién de existencias

21300000 Intergses y otras rentas de la
propiedad

21310000 Intereses

ene - 24

feb - 24 mar - 24 abr - 24

36.298.807,50 41.810.002,46 48.324.231,01 46.569.104,92
21.746.834,05 24.906.896,37 28.859.364,07 27.906.175,23
15.855.765,64 18.751.300,82 20.892.678,72 19.901.808,27

5.493.490,41 5.999.470,55 7.082.291,35 7.353.543,96
397.578,00 156.125,00 884.394,00 650.823,00
0,00 0,00 0,00 0,00
5.355.992,26 6.315.738,19 7.125.899,46 6.975.272,19
4.309.731,97 5.127.627,16 5.684.921,01 5.529.311,53
1.046.260,29 1.188.111,03 1.440.978,45 1.445.960,66
0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00
565.740,00 539.438,00 1.607.916,00 447.516,00
444.700,00  484.988,00 1.607.916,00 447.516,00
121.040,00 54.450,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00

8.630.241,19 10.047.929,90 10.731.051,48 11.240.141,50
10.192.743,78 15.527.681,99 23.369.051,37 25.630.845,04
5.895.079,83 9.577.680,87 12.597.650,41 14.254.046,29

4.297.663,95 5.950.001,12 10.771.400,96 11.376.798,75

0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00 0,00
0.00 0.00 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00 0.00

ER

may - 24

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
GOBIERNO DE ENTRE RIOS

jun -24 Total

52.243.425,50 73.909.672,59299.155.243,98
31.729.023,09 45.586.033,40180.734.326,21
22.735.816,46 34.508.977,09132.646.347,00

8.468.520,63 9.716.088,0144.113.404,91
524.686,00 1.360.968,303.974.574,30
0,00 0,000,00
7.741.076,01 10.997.165,9144.511.144,02
6.112.029,82 9.259.127,8636.022.749,35
1.629.046,19 1.738.038,058.488.394,67
0,00 0,000,00
0,00 0,000,00
1.278.816,00 884.816,005.324.242,00
454.816,00 560.816,004.000.752,00
824.000,00 324.000,001.323.490,00
0,00 0,000,00
11.494.510,40 16.441.657,2868.585.531,75

26.133.165,78
13.801.278,04

43.469.797,63144.323.285,59
24.678.569,3080.804.304,74

12.331.887,74 18.791.228,3363.518.980,85

0,00 0,000,00
0,00 0,000,00
0,00 0,000,00
0,00 0,000,00
0.00 0,00 0,00
0.00 0,00 0,00
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21320000
21330000
21400000
21410000
21420000
21500000
21600000
21700000
21710000
21720000
21730000
22000000
22100000
22110000
22111000
22112000
22113000
22114000

22114100

22114200
22114300

22114400

22114500
22114600

22116000

22116100
22116110
22116120
22116130

Direccion General de Relaciones Fiscales con Municipios

«CII‘\II-

MUNICIPAL Y COMUNAL

Codigo Propio Descripcion

Arrendamiento de tierras y terrenos
Derechos sobre bienes intangibles
Prestaciones de la seguridad social
Jubilaciones y/o retiros
Pensiones
Impuestos directos
Otras pérdidas
Transferencias corrientes
Al sector privado
Al sector publico
Al sector externo
Gastos de capital
Inversion real directa
Formacion bruta de capital fijo
Edificios e instalaciones
Construcciones del dominio privado
Construcciones del dominio publico
Maquinaria, equipo Y otros

Otros bienes preexistentes
Maquinaria y equipo
Equipo de seguridad
Libros, revistas y otros elementos
coleccionables
Obras de arte
Semovientes
Produccién propia(Gastos corrientes
capitalizables)
Remuneraciones
Sueldos y salarios
Contribuciones patronales
Prestaciones sociales

ene - 24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

feb - 24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

mar - 24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

abr - 24

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

3.188.261,80 17.816.698,86 15.034.489,36 11.536.212,72
3.188.261,80 17.816.698,86 15.034.489,36 11.536.212,72

0,00

0,00
3.682.537,00
3.682.537,00
3.682.537,00
0,00

0,00
3.493.297,00
189.240,00
0,00
189.240,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
-1.040.685,03
-1.040.685,03
-1.040.685,03
72.000,00
0,00
-1.129.685,03
17.000,00
0,00

0,00

0,00

17.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.789.434,85
6.789.434,85
6.789.434,85
0,00
0,00
5.210.184,85
1.579.250,00
0,00
1.400.000,00
0,00

179.250,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
6.185.870,49
6.185.870,49
6.185.870,49
0,00
0,00
6.185.870,49
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

ER

may - 24

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
GOBIERNO DE ENTRE RIOS

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
18.051.883,10
18.051.883,10
0,00
0,00
22.657.503,00
22.657.503,00
22.657.503,00
0,00
0,00
22.657.503,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

jun - 24

Total
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
14.312.008,8779.939.554,71
14.312.008,8779.939.554,71
0,000,00
0,000,00
14.921.035,6253.195.695,93
14.921.035,6253.195.695,93
14.921.035,6253.195.695,93
86.400,00158.400,00
0,000,00
14.834.635,6251.251.805,93
0,001.785.490,00
0,00 0,00
0,001.589.240,00
0,000,00

0,00196.250,00

0,000,00
0,000,00

0,000,00

0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
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MUNICIPAL Y COMUNAL
Codigo Propio Descripcion ene - 24
22116140 Beneficios y compensaciones 0,00
22116200 Bienes y servicios 0,00
22116210 Bienes de consumo 0,00
Servicios no personales (Incluye
22116220 Comisiones y otros gastos de la 0,00
Deuda)
22116300 Impuestos indirectos 0,00
22116400 Depreciacion y amortizacion 0,00
22116500 Intereses capitalizables 0.00
22116600 Arrendamiento de tierras y terrenos 0,00
22116700 Derecho de bienes intangibles 0,00
22120000 Incremento de existencias 0,00
22130000 Tierras y terrenos 0,00
22140000 Activos intangibles 0,00
22200000 Transferencias de capital 0,00
22210000 Al sector privado 0,00
22220000 Al sector publico 0,00
22230000 Al sector externo 0,00
23000000 Aplicaciones financieras 55.000,00
53100000 Inve_rs?c’m fingngiera (con fines de 55.000,00
administrar liquidez)
23110000 Aportes de capital 55.000,00
23120000 Concesion de préstamos de corto 0,00
plazo
23130000 Adquisicion de titulos y valores 0,00
23140000 I!’]crerr_]ento de otros activos 0.00
financieros
23160000 Concesién de préstamos de largo 0,00
plazo
23200000 Amortizacién de la deuda y 0.00

disminucion de otros pasivos

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0.00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0.00

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0.00

DIRECCION GENERAL DE
RELACIONES FISCALES CON MUNICIPIOS
GOBIERNO DE ENTRE RIOS

0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00
0.00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0.00

0,00

0.00

jun -24 Total

0,000,00
0,000,00
0,000,00

0,000,00

0,000,00
0,000,00
0,00 0,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
0,000,00
4.391.000,004.446.000,00

4.391.000,004.446.000,00
4.391.000,004.446.000,00
0,000,00
0,000,00
4.391.000,00 4.391.000,00

0,000,00

0,00 0,00
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MUNICIPAL Y COMUNAL

Firma;

Sello:



